
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022022100186

186

Nº 36, segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Resumo do Contrato Nº 17/2022 - Tomada de Preços Nº 4/2021. CONTRATADA: Andrea de
Oliveira Lima - EIRELI - CNPJ 19.846.470/0001-07. OBJETO: contratação de empresa
especializada para realizar capeamento asfáltico e drenagem superficial na Praça da Feira
e Rua Alzira de Moura Cunha na sede deste município. VALOR: R$ 506.509,80 (quinhentos
e seis mil quinhentos e nove reais e oitenta centavos). PRAZO: De 09 de fevereiro a 31 de
dezembro de 2022. DATA DA ASSINATURA: 09/02/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7PP/2022

Objeto: Serviço de Transporte Escolar dos discentes da Rede Pública Municipal e Estadual
de Ensino. Sessão: 08/03/2022, às 08:00h. Tipo: Menor Preço. Informações e Sessão no
Setor de Licitações, na Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 - Gentio do
Ouro/Bahia Fone (74) 3637-2127, das 08:00h às 12:00h.

Gentio do Ouro-BA, 18 de fevereiro de 2022.
VAGNER PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Glória-Bahia,
realizará licitação em 07/03/2022 às 10:00 hs, em sua sede, na Sala da Comissão de
Licitação, na Rua Ernesto Geisel, nº. 48, Centro, Glória-BA. Para contratação de empresa
especializada para execução de Reforma e Ampliação da Escola Municipal Manoel José de
Sá, localizada no Povoado Agrovila 05, no Município de Glória-BA. Tel. (75) 3656-2139.
http://www.gloria.ba.io.org.br/diarioOficial.

Glória-BA, 16 de fevereiro de 2022.
MÁRIO ROBERTO BATISTA BARROS DE FREITAS

Presidente da Comissão de Licitação

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Glória-Bahia,
realizará licitação em 09/03/2022 às 10:00 hs, em sua sede, na Sala da Comissão de
Licitação, na Rua Ernesto Geisel, nº. 48, Centro, Glória-BA. Para contratação de empresa
especializada para construção de uma UBS - Unidade Básica de Saúde, padrão 1 (01 equipe
de Saúde da Família), localizada no Povoado Olhos D´água do Souza, no Município de
Glória-BA. Tel. (75) 3656-2139. http://www.gloria.ba.io.org.br/diarioOficial.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Glória-Bahia,
realizará licitação em 09/03/2022 às 12:00 hs, em sua sede, na Sala da Comissão de
Licitação, na Rua Ernesto Geisel, nº. 48, Centro, Glória-BA. Para contratação de empresa
especializada para execução de Reforma e Ampliação da Escola Nova República, localizada
no Povoado Retiro, no Município de Glória-BA. Tel. (75) 3656-2139.
http://www.gloria.ba.io.org.br/diarioOficial.

Glória-BA, 17 de fevereiro de 2022.
MÁRIO ROBERTO BATISTA BARROS DE FREITAS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

A Prefeitura Municipal de Ibicaraí - Bahia, em acordo com o Decreto Federal Nº
10.024/2019, Lei Complementar nº 123/06, com as alterações promovidas pela Lei
Complementar 147/2014 e subsidiariamente as normas contidas nas Leis Federais nº
8.666/93 e 10.520/02, torna público que será realizada uma licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 5/2022, cujo objeto é a futura e eventual registro de preços para
futura e eventual registro de preço para contratação de empresa para fornecimento de
materiais de construção, ferragens, hidráulicos e material elétricos em geral, objetivando
atender as necessidades da PREFEITURA MUNICIPAL, DE IBICARAÍ/BA, edital pelo e-mail
ibicarai.licitacao2021@gmail.com,Licitação Banco do Brasil: 919751, Início de Acolhimento
de Propostas: 28/02/2022 as 08:00hs, Limite de Acolhimento de Propostas 07/03/2022 as
09:00,Abertura das propostas: 07/03/2022 as 09:00,Data e hora do Certame 07/03/2022,
09:30hs.

Ibicaraí, 21 de fevereiro de 2022.
RENATA PRATES DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICOARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

A Prefeitura Municipal de Ibicoara torna público o Pregão Eletrônico nº 4/2022
- objeto - locação de veículos/máquina retroescavadeira destinados ao atendimento da
demanda dos transportes das Secretarias e da Secretaria de Infraestrutura,
respectivamente. Inf. na Prefeitura, das 08:00 às 12:00, pelo tel: (77) 3413-2199 ou email:
licitacaoibicoara2124@gmail.com. Local da disputa e Edital: no site www.bnc.org.br. Inicio
da sessão às 10:00h do dia 08 de março de 2022.

Ibicoara - BA, 18 de fevereiro de 2022.
RENAN PIRES SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2022

Credenciamento 2/2022. Recebimento de propostas: na COPEL, Praça 10 de Novembro,
09, Nova Ibirataia, de 21/02/2022 até 31/12/2022, de 8h às 12h. Objeto: prestadores
de serviços técnico-profissionais na área da saúde, para realização de consultas médicas
especializadas e exames especializados, para atender as necessidades no atendimento
aos usuários do Sistema Único de Saúde. Edital: www.ibirataia.ba.gov.br. Informações:
7335372125 ou e-mail: licitacao@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia/BA, 18 de fevereiro de 2022.
NILTON NOVAES SILVA JÚNIOR

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022

O MUNICIPIO DE IBITIARA / BA, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Lei nº
8.666/93 e demais legislações correlatas, torna público que no dia 08 de Março de 2022 às
09h00min, Pregão Presencial do Tipo Menor Preço Por Item, para a contratação de
empresa(s) para a prestação de serviços de reserva, emissão, marcação, remarcação e
fornecimento de passagens terrestres nacionais (rodoviárias intermunicipais e
interestaduais) para atender as necessidades das secretarias do Município de Ibitiara/BA,
conforme especificações constantes no anexo I. Maiores informações junto ao Setor de
Licitações da Prefeitura Municipal, pelo telefone Fone (77) 3647-2151. Divulgação dos
demais atos do certame - Diário Oficial: http://pmibitiara.dofem.com.br/

MANOEL L. GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2022

Chamada Pública nº 2/2022, dia 09/03/2022, as 14:00h na sede da Prefeitura Municipal.
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, para o atendimento ao CRAS e Hospital Municipal. Edital disponível no Site:
www.ibitita.ba.gov.br/diario/licitacao. Informações: Setor de Licitações, e-mail:
licitarpmi@gmail.com.

Ibititá-BA, 18 de fevereiro de 2022.
ROGER DE OLIVEIRA RAMOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
CPNJ Nº.: 13.798.152/0001-23

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022-CPL/PMI/BA

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibotirama comunica aos
interessados que se encontra aberta a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº
1/2022-CPL/PMI/BA, do tipo empreitada por menor preço global, tendo como objeto a
contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para execução da
obra de construção da Creche Municipal Proinfância Tipo 1, na Avenida Central, nº 2.100,
Bairro Morada Real, Município de Ibotirama/BA, em atendimento ao Programa Proinfância
do FNDE, conforme Termo de Compromisso nº 202143318-1. A licitação será realizada no
dia 08/03/2022, às 09:00 h, na sala de Reuniões anexa a Guarda Municipal, situada na
Praça da Bandeira, s/n, Centro, Ibotirama/BA. O edital e as informações serão obtidos
através de solicitação via e-mail: licitacao@ibotirama.ba.gov.br e/ou na sede da Prefeitura
situada na Praça Ives de Oliveira, nº 78, 1º Andar, Centro, Ibotirama/BA, das 8:00 às 12:00
h ou pelo telefone (77) 3698-1512.

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICHU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022

O Município de Ichu, mediante a Pregoeira e equipe de apoio designada pela
Portaria nº 16/2021, torna público para conhecimento dos interessados que realizará
licitação na modalidade de Pregão Presencial - SRP, a eventual Locação de veículos para
transporte escolar em atendimento as necessidades da Secretaria de Educação e Cultura
deste Município deste Município. Data prevista para abertura 04/03/2022 às 08:00h. O
Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal - Setor de Licitação,
no horário das 8:00h às 14:00h, de Segunda a Sexta Feira. Informações:
licitacaoichu@gmail.com.

Ichu/BA, 18 de fevereiro de 2022.
TALITA FRANKLIM DE SOUSA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022

Abertura: 03/03/2022 às 13h00min, que tem por objeto a contratação de empresa
especializada para fornecimento de fardamento, incluindo mochila escolar, estojo,
lancheira térmica e máscara em tecido, para alunos da rede municipal de ensino, através
da secretaria municipal de educação deste município. Os interessados poderão obter
informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão Permanente de Licitação situada na
Rua Vivaldo Reis, nº02, Centro, Ipecaetá/BA ou por Email: licitaipecaeta@hotmail.com, no
horário das 8:00h às 12:00h, telefax (75) 3685-2113.

Ipecaeta-BA, 18 de fevereiro de 2022.
ADENILDE ALMEIDA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2021
Repetição

O Presidente da CPL torna público para conhecimento dos interessados a
REPUBLICAÇÃO da licitação na modalidade Tomada de Preços nº 13/2021-Técnica e
Preço, que se realizará a na Sala das Licitações, Rua Ângelo Jaqueira, nº 01, 2º Andar,
Centro, Ipiaú-Bahia, em 24/03/2022 às 09h00min (horário vigente na Bahia) para a
contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de consultoria
para a identificação, mapeamento e redesenho dos processos de auditorias, com base
em avaliação de riscos, envolvendo treinamento e transferência de tecnologia,
contemplando os seguintes objetivos específicos: mapear processos de auditorias,
incluindo a identificação de controles críticos, fragilidades e oportunidades de melhoria
nos fluxos dos processos mapeados; capacitar a equipe executiva para promover o
mapeamento e redesenho de processos de auditorias; capacitar a equipe em
elaboração, implantação e análise da matriz de risco; e redesenhar os processos de
auditorias selecionados, conforme especificações contidas no instrumento e seus
anexos. Tel.: (73) 3313-2036. Edital e divulgação dos demais atos do certame:
www.doem.org.br/ba/ipiau.

Ipiaú - BA, 18 de fevereiro de 2022.
JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA

Presidente da Comissão


		2022-02-21T08:41:55-0300




